平成 24 年 2 月 9日

各位

上場会社名    株式会社アーレスティ

代表者      代表取締役社長 高橋 新

(コード番号    5852)

問合せ先責任者  執行役員経営企画部長 辻 鶴男

(TEL       03-5332-6004)

業績予想の修正及び特別損失の計上に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成 23 年 11 月 9 日に公表した通期業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。ま

た、あわせて特別損失の計上についてお知らせいたします。

記

１．業績予想の修正

(1)平成 24 年 3月期通期連結業績予想（平成 23 年 4月 1 日～平成 24 年 3月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益 1 株当たり当期純利益

前回発表予想(A)

百万円

105,700

百万円

1,450

百万円

1,300

百万円

900

円 銭

41.75

今回発表予想(B) 103,000 900 550 △1,450 △67.26

増減額(B-A) △2,700 △550 △750 △2,350

増減率(%) △2.6 △37.9 △57.7 －

(ご参考)前期実績

(平成 23 年 3月期)
99,022 3,765 3,557 1,481 68.80

 (2)平成 24 年 3月期通期個別業績予想（平成 23 年 4月 1 日～平成 24 年 3月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益 1 株当たり当期純利益

前回発表予想(A)

百万円

76,000

百万円

700

百万円

800

百万円

750

円 銭

34.79

今回発表予想(B) 74,000 200 250 50 2.32

増減額(B-A) △2,000 △500 △550 △700

増減率(%) △2.6 △71.4 △68.8 △93.3

(ご参考)前期実績

(平成 23 年 3月期)
74,606 871 1,085 203 9.46

 (3)修正の理由

通期連結業績については、東日本大震災後の受注量が想定を下回る見込みであること及びタイの洪水影響により、売上高は前回予想

を下回ることが予想されます。この売上高の減少に伴い、利益面では前回発表予想から減益となる見込みです。

通期個別業績については、当第 3 四半期累計期間の業績動向を踏まえて修正するものです。

２．特別損失の計上

 平成 23 年 10 月 17 日付の「タイの洪水被害に関するお知らせ」にて公表しました連結子会社タイアーレスティダイの浸水被害による

損害見込み額 205 百万円を災害による損失として、また、平成 23 年 12 月 5 日付の「製品の不具合による補償費用に関するお知らせ」

にて公表しました製品不具合に伴う点検及び交換並びに対策費用について、当社が求償を受けることが見込まれるため、当該費用見込

み額 1,504 百万円を製品保証費用として、当第 3 四半期にて特別損失に計上しております。

（注）本資料に記載されている業績見通し等は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、

実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

以上